Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым

29.08.2025г.

ПРИКАЗ

с. Партизанское №

Об организации перевозки обучающихся
в I полугодии 2025/2026 учебного года

В соответствии со ст. 40 п. 2 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 23.09.202Q №
1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами» '(с
изменениями и дополнениями), постановления администрации Симферопольского района от
02.05.2024 № 535-п «Об утверждении Положения об организации перевозок обучающихся
(воспитанников) муниципальных бюджетных образовательных учреждений Симферопольского
района Республики Крым, приказом управления образования администрации Симферопольского
района №808 от 28.08.2025 г. «Об организации перевозки учащихся в общеобразовательные
учреждения района в 1 полугодии 2025/бучебного года», в целях организации перевозки учащихся,
охраны здоровья детей, профилактики детского дорожно-транспортного травматизма,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2025г. перевозку учащихся на ежедневные учебные занятия и обратно
домой из сел Кизиловое и Каштановое в I полугодии 2025/2026 учебного года.
2. Назначить ответственной за организацию перевозок заместителя директора по воспитательной
работе Квитию О.Н. '
3. Возложить персональную ответственность на заместителя директора по административно-
хозяйственной части Москаленко Н.А. за осуществление безопасных перевозок учащихся,
соблюдение графика подвоза и марщрута движения автотранспорта при перевозке учащихся в
школу и обратно.
4. Утвердить график движения школьного автобуса Газель NEXT, регистрационный номер -
Н729НХ82 (приложение 1).
5. Утвердить график движения школьного автобуса ПАЗ 423470-04, регистрационный номер -  Н
154 MX 82 (приложение 2).
6. Утвердить списки учащихся на перевозку из с. Кизиловое (приложение 3) и с. Каштановое
(приложение 4).
7. Утвердить график сопровождения учащихся в пути следования автобуса Газель NEXT,
регистрационный номер -  Н729НХ82 (приложение 5).
8. Утвердить график сопровождения учащихся в пути следования автобуса ПАЗ 423470-04,
регистрационный номер -  Н 154 MX 82 (приложение 6).
9. Утвердить схему маршрута движения школьных автобусов ПАЗ 423470-04, регистрационный
номер -  Н 154 MX 82, Газель NEXT, регистрационный номер -  Н729НХ82 (приложение 7).
10. Организовать перевозку учащихся МБОУ «Кизиловская начальная школа - детский сад
«Росинка» школьным автобусом ПАЗ 423470-04, регистрационный номер -  Н 154 MX 82 в
соответствии с утвержденным графиком и маршрутом движения.
11. Назначить ответственными за жизнь и здоровье детей при посадке в школьный автобус, в пути
следования и выходе из школьного автобуса учителей: Романчак Елену Николаевну, Ключко Ирину
Николаевну, Саповушек Валентину Петровну, Полуяхтову Людмилу Анатольевну, Радченко
Наталью Борисовну, Широкожухину Екатерину Анатольевну, Душабаеву Наталью Юрьевну,
Кравченко Светлану Владимировну, Усеинову Арзы Ленмаровну, Никитенко Светлану

Александровну, Катаеву Линуру Инверовну, Квитию Оксану Николаевну, Картышеву Наталью
Васильевну, Коломиец Екатерину Николаевну, Дыминскую Наталью Антоновну, Мурину Ксенино
Николаевну, Гарничеву Анну Витальевну, Когутову Юлию Викторовну, Клокову Светлану
Михайловну.
12. Ответственной за организацию перевозок заместителю директора по воспитательной работе
Квитии О.Н.:
12.1. Ознакомить до 01.09.2025г ответственных за сопровождение детей в пути следования и
выходе из автобуса со списками учащихся на перевозку (приложение 3,4), графиками дв.чжения
школьных автобусов (приложение 1, 2), сопровождения учащихся в пути следования автобусов
(приложение 5,6) под роспись;
12.2. Спланировать в перспективном и годовом планах работы школы контроль за организацией

подвоза учащихся;
12.3. Своевременно информировать директора о состоянии перевозок учащихся и о случаях-, его
срыва.
13. Ответственным за сопровождение детей в пути следования и выходе из автобуса Романчак
Елене Николаевне, Ключко Ирине Николаевне, Саповушек Валентине Петровне, Полуяхтовой
Людмиле Анатольевне, Радченко Наталье Борисовне, Широкожухиной Екатерине Анатольевне,
Душабаевой Наталье Юрьевне, Кравченко Светлане Владимировне, Усеиновой Арзы Ленмаровне,
Никитенко Светлане Александровне, Шабединовой Ленуре Халиловне, Катаевой Линуре
Инверовне, Квитии Оксане Николаевне, Картышевой Наталье Васильевне, Коломиец Екатерине
Николаевне, Дыминской Наталье Антоновне, Муриной Ксении Николаевне, Гарничевой Анне
Витальевне, Когутовой Юлии Викторовне, Клоковой Светлане Михайловне:
13.1. Контролировать сохранность детьми салона автобуса;
13.2. Осуществлять контроль за соблюдением детьми правил безопасности жизнедеятельности при
посадке в автобус, пути следования, при выходе из автобуса; ^
13.3. Своевременно информировать директора, ответственную за организацию подвоза о своем
отсутствии в качестве сопровождающего, о случаях нарушения графика подвоза учащихся в школу
и обратно домой.
13. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Москаленко Н.В.:
13.1. Ежемесячно подавать уведомление в ОГБДД ОМВД России по Симферопольскому району Об
организации перевозок учащихся; I
13.2. Обеспечить своевременное проведение технического осмотра, обслуживания и ремонта
школьных автобусов в порядке и сроки, определяемые действующими нормативными
документами;
13.3. Обеспечить проведение в установленные сроки медицинского освидетельствования
водителей транспортных средств; '
13.4. Обеспечить проведение обязательных медицинских осмотров и мероприятий по
совершенствованию водителями транспортных средств навыков оказания первой помощи
пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях;
13.5. Обеспечить соблюдение установленных законодательством Российской Федерации режимов
труда и отдыха водителей;
13.6. Обеспечить охрану школьных автобусов для исключения возможности самовольного их
использования водителями, а также посторонними лицами или причинения школьным автобусам
каких-либо повреждений.
13.7. Организовать проведение предрейсовых и послерейсовых технических осмотров школьных
автобусов;
13.8. Организовать проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей
автотранспортных средств;
13.9. Провести мероприятия по обустройству мест посадки и высадки учащихся; ' ‘
13.10. Вести строгий учет расходования горючего, смазочных материалов, документации
школьного автобуса;
13.11. Осуществлять постоянный контроль за сохранностью автобуса;

13.12. Не допускать выпуск на маршрут движения транспортное средство без прохождения
технического осмотра и медицинского осмотра водителей;
13.13. Контролировать движение автотранспорта по утвержденному маршруту, наполняемость
школьного автобуса в соответствии с количеством посадочных мест, предусмотренных
техническим транспортом;
13.14. Продолжить взаимодействие с учреждениями, организациями, осуществляющими
контроль за техническим состоянием автотранспорта и медицинскими освидетельствованиями
водителей (в соответствии с договором);
13.15. Своевременно обеспечивать водителя путевыми листами и талонами на топливо;
13.16. Организовать размещение тематической наглядной информации в салоне школьных

автобусов.
14. Классным руководителям 1-11 классов:
14.1. Проводить работу с родительской общественностью в части разъяснения действующего
законодательства по вопросам организации подвоза учащихся;
14.2. До 01.09.2025г. довести до сведения родителей и детей графики движения школьных
автобусов;
14.3. Организовать свободное время учащихся до уроков и после уроков до отправки домой.
15. Назначить ответственными за техническое состояние транспортных средств водителей
Носенко В., Жучкова О.А.
16. Водителю Носенко В., Жучкову О.А.:
16.1. Обеспечить исправное техническое состояние транспортного средства;
16.2. Осуществлять подвоз учащихся в соответствии с утвержденными графиками и маршрутахги
движения (приложение 1, 2, 7);
16.3. Перевозку учащихся осуществлять в соответствии с территориями, за которыми закреплено
общеобразовательное учреждение; '
16.4. Использовать транспортное средстро 'с^Й ГР?^ назначению исключительно для перевозок
детей.
17. Контроль за исполнением дан»

Директор

С приказом от 29.08.2025г. № Ml
---------------------Мурина К.Н.

Широкожухина Е.А.

Катаева Л.И.

Квития О.Н.

Никитенко С.А.

Романчак Е.Н.

Кухаренко Е.В.

Васильева С.С.

Новокшонова Н.С.

Картышева Н.В.

Когутова Ю.В.

Носенко В.М.

за собой.

А.В. Терещенко

«ri-

ыминская Н.А.

асина Е.О.

Y  Коломиец Е.И.

Шейхмамбетова С.С.

Осташевская Л.А.

ГарничеваА.В.

J 4 1  f У' Саповушек В.П.
i ,'/ !

Ключко И.Н.

Мишакова И.А.

Кузина М.А.

/Данилова Л.Ю.

Шабединова Л.Х.

Клокова С.М.

Радченко Н.Б.

Еолуяхтова Л.А.

Мурина К.Н.

шабаева Н.Ю.

Кравченко С.В.

V сеинова А.Л.

^ Базыльян С.Н.

10

Приложение 3 к приказу
по МБОУ «Партизанская школа
им. А.П. Богданова»
от 29.08.2025г. №414

График
движения организованной группы учащихся

ПАЗ 423470-04, регистрационный номер -  Н 154 MX 82
по маршруту с. Партизанское -  с. Кизиловое

№
рейса

Маршрут Время
отправ.

Время
приб.

Распи­
сание
(км)

Кол-
во

чел.

Название
остановки

с. Фонтаны -
с. Кизиловое

07-00 07-20 14,7 МБДОУ «Кизиловская начальная
школа -  детский сад «Росинка»

1 с. Кизиловое -
с. Партизанское

07-20 07-27 4,9 30 МБОУ «Партизанская школа им.
А.П. Богданова»

с. Партизанское -
с. Кизиловое

07-30 07-37 4,9 МБДОУ «Кизиловская начальная
школа -  детский сад «Росинка»

2 с. Кизиловое -
с. Партизанское

07-40 07-47 4,9 30 МБОУ «Партизанская школа им.
А.П. Богданова»

с. Партизанское -
с. Кизиловое

07-50 07-57 4,9 МБДОУ «Кизиловская начальная
школа -  детский сад «Росинка»

3 с. Кизиловое -
с. Партизанское

08-00 08-07 4,9 24 МБОУ «Партизанская школа им.
А.П. Богданова»

с. Партизанское -
с. Кизиловое

08-10 08-17 4,9 МБДОУ «Кизиловская начальная
школа -  детский сад «Росинка»

4 с. Кизиловое -
с. Партизанское

08-20 08-27 4,9 21 МБОУ «Партизанская школа им.
А.П. Богданова»

1 с. Партизанское -
с. Каштановое -
с. Кизиловое

13-25 13-32 4,9 30 Остановки на: ул. Лесная,
ул. Грибоедова, ул. Богданова,
МДБОУ «Кизиловская

начальная школа -  детский сад
«Росинка»

с. Кизиловое -
с. Партизанское

13-35 13-42 4,9 МБОУ «Партизанская школа им.
А.П. Богданова»

2 с. Партизанское -
с. Кизиловое

14-20 14-27 4,9 30 Остановки на; ул. Лесная,
ул. Грибоедова, ул. Богданова,
МДБОУ «Кизиловская
начальная школа -  детский сад
«Росинка»

с. Кизиловое -
с. Партизанское

14-30 14-37 4,9 МБОУ «Партизанская школа им.
А.П. Богданова»

о:) с. Партизанское -
с. Кизиловое

14-40 14-47 4,9 24 Остановки на: ул. Лесная,
ул. Грибоедова, ул. Богданова,
МДБОУ «Кизиловская

начальная школа -  детский сад
«Росинка»

с. Кизиловое -
с. Партизанское

14-50 14-57 4,9 МБОУ «Партизанская школа им.
А.П. Богданова»

4 с. Партизанское -
с. Кизиловое

15-15 15-22 4,9 24 Остановки на: ул. Лесная,
ул. Грибоедова, ул. Богданова,
МДБОУ «Кизиловская

начальная школа -  детский сад
«Росинка»

11

с. Кизиловое -
с. Каштановое -
с. Фонтаны
(гараж)

15-45 15.50 14,7 с. Фонтаны (гараж)

Общая протяженность маршрута -  98 км.
Общее количество рейсов -  8
Заправка: школа -  АЗС -  школа

12

Приложение 4 к приказу
по МБОУ «Партизанская школа
им. А.П. Богданова»
от 29.08.2025г. №414

Г раф ик дви ж ен и я организованной  группы  учащ ихся автобусом
автобусом  Г азель N E X T , р/н  -  Н 729Н Х 82

№
рейса

Маршрут Время
отправ­
ления

Время
прибы­

тия

Рассто­
яние
(км)

Кол-
во

чело­
век

Название
остановки

с. Фонтаны (гараж) -
с. Каштановое

7-15 7-30 12,4 ул. Богданова

1 с. Каштановое -
с. Партизанское

07-35 07-40 3,8 22 ул. Грибоедова, ул. Богданова
ул. Лесная

с. Партизанское -
с. Каштановое

07-40 07-45 3,8 МБОУ «Партизанская школа им.
А.П. Богданова»

2 с. Каштановое -
с. Партизанское

07-45 07-50 3,8 22 ул. Грибоедова, ул. Богданова
ул. Лесная

с. Партизанское -
с. Каштановое

07-50 07-55 3,8 МБОУ «Партизанская школа им.
А.П. Богданова»

3 с. Каштановое -
с. Партизанское

07-55 08-00 3,8 22 ул. Грибоедова, ул. Богданова
ул. Лесная

с. Партизанское -
с. Каштановое

08-00 08-05 3,8 МБОУ «Партизанская школа им.
А.П. Богданова»

4 с. Каштановое -
с. Партизанское

08-05 08-10 3,8 22 ул. Грибоедова, ул. Богданова
ул. Лесная

1 с. Партизанское -
с. Каштановое

14-25 14-30 3,8 22 ул. Грибоедова, ул. Богданова
ул. Лесная

с. Каштановое -
с. Партизанское

14-30 14-35 3,8 МБОУ «Партизанская школа им.
А.П. Богданова»

2 с. Партизанское -
с. Каштановое

14-35 14-40 3,8 22 ул. Лесная, ул. Грибоедова,
ул. Богданова

с. Каштановое -
с. Партизанское

14-40 14-45 3,8 МБОУ «Партизанская школа им.
А.П. Богданова»

3 с. Партизанское -
с. Каштановое

15-15 15-20 3,8 22 ул. Лесная, ул. Грибоедова, ул.
Богданова,

с. Каштановое -
с. Партизанское

15-20 15-25 3,8 МБОУ «Партизанская школа им.
А.П. Богданова»

4 с. Партизанское -
с. Кизиловое

16-05 16-15 4,9 22 ул. Лесная, ул. Грибоедова,
ул. Богданова,
МБДОУ «Кизиловская
начальная школа -

детский сад «Росинка
с. Кизиловое -
с. Фонтаны (гараж)

16-25 16-50 13,5 с. Фонтаны (гараж)

Общая протяженность маршрута - 80,2 км
Общее количество рейсов - 8
Заправка: школа -  АЗС -  школа 27,9 км.

13

Приложение 5 к приказу
по МБОУ «Партизанская школа
им. А.П. Богданова»
от 29.08.2025г. №414

Г раф ик сопровоиедения учителям и ш колы  орган изован ной  группы  учащ и хся

№
рейса

Маршрут Время
отправления

Время
прибытия

Ответственные

с. Фонтаны (гараж) - с.
Каштановое

7-15 7-30

1 с. Каштановое - с. Партизанское 07-35 07-40 Полуяхтова Л.А., Ключко И.Н.
с. Партизанское - с. Каштановое 07-40 07-45

2 с. Каштановое - с. Партизанское 07-45 07-50 Никитенко С.А.

с. Партизанское - с. Каштановое 07-50 07-55
3 с. Каштановое -  с. Партизанское 07-55 08-00 Саповушек В.П.

с. Партизанское - с. Каштановое 08-00 08-05
4 с. Каштановое -  с. Партизанское 08-05 08-10 Кравченко С.В.
1 с. Партизанское - с. Каштановое 14-25 14-30 6 урок

Понедельник - Никитенко С.А.
Вторник -  Саповушек В.П.
Среда -  Ключко И.Н.,
Четверг -Ключко И.Н.
Пятница -  Ключко И.Н.

с. Каштановое -  с. Партизанское 14-30 14-35 -

2 с. Партизанское - с. Каштановое 14-35 14-40 6 урок (2 рейс)
Понедельник -  Ключко И.Н.
Вторник -  Клокова С.М.
Среда -  Саповушек В.П.
Четверг -  Кравченко С.В.
Пятница - Кравченко С.В.

с. Каштановое -  с. Партизанское 14-40 14-45
3 с. Партизанское - с. Каштановое 15-15 15-20 7 урок

Понедельник -  Душабаева Н.Ю.,
Никитенко С.А.
Вторник -  Душабаева Н.Ю.
Среда - Кравченко С.В.
Четверг -  Кравченко С.В.,
Никитенко С.А.
Пятница -  Душабаева Н.Ю.
Никитенко С.А.

с. Каштановое -  с. Партизанское 15-20 15-25 -

4 с. Партизанское -
с. Каштановое -
с. Кизиловое

16-05 16-15 8 урок
П он едельни к  -  Кравченко С.В.
В тор ни к  -  Никитенко С.А.
С реда -  Никитенко С.В., Квития
О.Н.
Ч етв ер г -  Душабаева Н.Ю.,
Когутова Ю.В.
П ятн иц а -  Осташевская Л.А.,
Мишакова И.А.

14

Приложение 6 к приказу
по МБОУ «Партизанская школа
им. А.П. Богданова»
от 29.08.2025г. № 414

Г раф и к  сопровоаедения уч ител ям и  ш колы  орган изован ной  группы  учащ и хся
ПАЗ 423470-04, регистрационный номер -  Н 154 MX 82

№
рей са

М арш рут В р ем я
отп равлен и я

В р ем я
п ри бы ти я

О тветствен н ы е

с. Ф он тан ы  (гараж ) -
с. К изи ловое

07-00 07-30

1 с. К изи ловое -
с. П арти зан ское

07-20 07-27 У сеи н ова  А .Л .
Ш и р о ко ж у х и н а  Е . А. -  н а  врем я  отсутстви я
п ед агога

с. П арти зан ское -
с. К изи ловое

07-30 07-37

2 с. К изи ловое -
с. П арти зан ское

07-40 07-47 Р о м ан ч ак  Е .Н ., Ш и р о к о и у х и н а  Е. А. -  на врем я
о тсутстви я  п ед агога

с. П арти зан ск ое  -
с. К изи ловое

07-50 07-57

3 с. К изи ловое -
с. П арти зан ское

08-00 08-07 Р ад чен ко  Н .Б ., Ш и рокож ухи н а  Е .А . -  на врем я
о тсутстви я  п ед агога

с. П арти зан ское -
с. К изи ловое

08-10 08-17

4 с. К изи ловое -
с. П арти зан ское

08-20 08-27 Р ад чен ко  Н .Б ., Ш и рокож ухи н а  Е .А . -  на врем я
о тсутстви я  п ед агога

1
с. П арти зан ское -
с. К изи ловое

13-25 13-35 5 у р о к
П о н е д е л ь н и к  -  Р о м ан ч ак  Е .Н .
В т о р н и к  -  К атаева  Л .И ., Д ы м и н ск ая  Н .А .
С р е д а  -  Н и ки тен ко  С. А.
Ч е т в е р г  -  В аси н а  Е .О .
П я т н и ц а  -  К атаева  Л .И .

2 с. П арти зан ское -
с. К изи ловое

14-20 14-28 6 у р о к
П о н е д е л ь н и к  - У сеи н ова  А  Л.
В т о р н и к  -  Ш аб ед и н ова  Л .Х .
С р е д а -  К арты ш ева  Н .В .
Ч е т в е р г  -  Р о м ан ч ак  Е .Н .
П я т н и ц а  -  У сеи н ова  А.Л.

с. К изи ловое -
с. П арти зан ское

14-30 14-38

3 с. П арти зан ское -
с. К изи ловое

14-40 14-47 6 у р о к
П о н е д е л ь н и к  -  К ол ом и ец  Е .И .
В т о р н и к  -  М ури н а  К.Н .
С р е д а  - Г ар н и ч ева  А .В .
Ч е т в е р г  -  Р о м ан ч ак  Е .Н .
П я т н и ц а -  К в и ти я О .Н .

с. К изи ловое -
с. П арти зан ское

14-50 14-57

4 с. П арти зан ское -
с. К изи ловое

15-15 15-23 7 урок
П о н е д е л ь н и к  -  Радчен ко  Н .Б.
Вторник -Р а д ч е н к о  Н .Б ., У сеи н ова  А .Л .
Среда -  Р адчен ко  Н .Б ., Р о м ан ч ак  Е .Н .
Четверг - Радчен ко  Н .Б ., У сеи н ова А.Л.
Пятница - Р ад чен ко  Н .Б ., Р о м ан ч ак  Е .Н .

15

Приложение 7 к приказу
по МБОУ «Партизанская школа
им. А.П. Богданова»
от 29.08.2025г. №414

Схема маршрута движения
организованной группы учащихся МБОУ «Партизанская школа им. А.П. Богданова»

на 2025/2026 учебный год
автобусом Газель NEXT, г/н -  Н729НХ82,

автобусом ПАЗ 423470-04, г/н- Н 154 MX 82
(марка, модель) (гос. номер)

ПО маршруту с. Партизанское
(начальный населенный пункт)

С. Каштановое - с. Кизиловое -  с. Партизанское
(конечный населенный пункт)